Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября 2018 г.                                                                       №405-П

с. Дульдурга

 О внесении изменений в Постановление

 администрации муниципального района

«Дульдургинский район» от 27 февраля 2015 года № 134-П

В соответствии со ст.65 Федерального закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, Федерального закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, учитывая приказ Министерства

образования, молодежной политики Забайкальского края от 03 сентября 2018

года №728, в целях индексации максимального размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность,  администрация муниципального района «Дульдургинский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации

муниципального района «Дульдургинский район» от 27 февраля 2015 года №

134-П пункт 2. 2.1. 2.2.  «Об установлении размера родительской платы

компенсации за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального района «Дульдургинский район» и изложить в новой

редакции пункт 2 и 3.

2.  Установить с 01 ноября 2018 года следующие размеры ставки

родительской платы за присмотр и уход за детьми во всех образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях муниципального района «Дульдургинский район»:

               - в дошкольных учреждениях с пребыванием 9-10,5 часов

                 1450 рублей в месяц (72,50 рублей в день);

              - в дошкольных учреждениях с пребыванием 3,5-5 часов 725

рублей в месяц.

3.  В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,

посещающих образовательные учреждения, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального района «Дульдургинский район», родителям (законным

представителям) за счет краевого бюджета выплачивается компенсация в

размере:

- на первого несовершеннолетнего ребенка в размере 20 процентов

среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми;

-  на второго ребенка в размере 50 процентов;

- на третьего и последующих детей - в размере 70 процентов размера

указанной родительской платы;

        Компенсация предоставляется родителям (законным

представителям) при условии признания семьи (одиноко проживающего

гражданина) в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года

№134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»

малоимущей (малоимущим).

4. Право на получение компенсации части родительской платы

имеет один из родителей (законных представителей), внесших родительскую

плату за содержание ребенка в соответствующем образовательном

учреждении.

5. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская

плата не взимается.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на председателя Комитета по социальной политике администрации

муниципального района «Дульдургинский район» Жамбалову М.Б.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации

муниципального района «Дульдургинский район».

Глава муниципального района                                                      Б.С. Дугаржапов

Исп. Мункуева М.М.

Кур.зам. Жамбалова М.Б.

Юрист Дашиева Д.Б.